Agra 1898. "Mazmun dar Babi Isha'at-i-Islam belu Isli'anat-i-husam dar Mulk-i-Hind" translation into Urdu by Muhammad Inayat Allah (pub. Matba'-i Chashmah Faiz. Delhi. A Series of different chapters of the book.
- b. "Inteshar-i-Islam Tarikhi" translation into Turkish by Khalil Khalid. pp.445. Istanbul, AH. 1343, AD. 1924-5.
- c. "Al-Da'wat-ela al-Islam," Arabic translation by Hasan Ibrahim, Ismail al-Nahlawi and Abdo al-Majidi Abedin, pp. 400, Cairo, Maktabato Al-Nihza, 1947.
- d. "Tarikhi Nashri Islam" Persian translation by Dr. A. Ezzati of the Preaching of Islam (Copyright 1974 to be published by the University of Tehran Press).